
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Itape�nga

PORTARIA 35/2025 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de abril de
2025

Altera a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação no
âmbito do IF Baiano- Campus Itape#nga.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  - CAMPUS

ITAPETINGA no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a subdelegação de competência, prevista

na Portaria Nº 280, de 18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 21, e de

acordo com as disposições con#das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do OFICIO 3/2025 - ITA-SUPBSI/ITA-CGE/ITA-DDE/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de março de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Sistemas de

Informação no âmbito do IF Baiano- Campus Itape#nga, designado por meio da PORTARIA 37/2020 - ITA-

GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de julho de 2020;

Art. 2º  O Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, ins#tuído

por meio da Portaria Nº 81/2017 de 06 de Junho de 2017, passa a vigorar com a seguinte composição:

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE Função

Hudson Barros Oliveira 2887499 Presidente

Francisco Hélio de Oliveira 1798446 Membro

Clésio Rubens de Matos 1934360 Membro

Roberta Mércia R. de Oliveira 1902589 Membro

Heverton Santos Queiroz 1996667 Membro

Eber Chagas Santos 1996667 Membro

Ariele Chagas Cruz 3023210 Membro suplente

Fabricio Pereira da Silva 2246396 Membro suplente



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Art. 3º Revogar a PORTARIA 37/2020 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de julho de 2020.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Sposito das Virgens, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ITA-DG, em 01/04/2025 14:30:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

678767
ea906f2872

Km 02, S/N, Clerolandia, ITAPETINGA / BA, CEP 45700-000
Fone: (77) 3261-2213


	Documento assinado eletronicamente por:

